DECRETO N° 3295, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023. CONFERE
PROGRESSÃO FUNCIONAL AOS SERVIDORES DETENTORES
DO CARGO DE ANALISTA DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS,
INTEGRANTE DA CARREIRA DE ESPECIALISTA EM
POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS, NA FORMA QUE INDICA. O
PREFEITO DE SOBRAL, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 66, incisos IV e VII, da Lei Orgânica do Município de
Sobral, CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 1.689, de 17 de
novembro de 2017, que criou o cargo de Analista de Políticas Públicas
Sociais e a carreira de Especialista em Políticas Públicas Sociais;
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 3.277, de 16 de outubro de 2023,
republicado no Diário Oficial do Município de n° 1682, de 20 de outubro de
2023, que estabelece os critérios para desenvolvimento na carreira;
CONSIDERANDO o disposto no art. 4° do referido Decreto, que trata sobre
o direito de revisão dos servidores não contemplados com a progressão na
carreira; CONSIDERANDO o teor dos processos administrativos n°
P277601/2023 e P277067/2023, que dispõem acerca da solicitação de
revisão realizada por servidores ocupantes do cargo de Analista de Políticas
Públicas Sociais não contemplados com a progressão funcional; DECRETA:
Art. 1° Fica conferida a progressão na carreira de Especialista em Políticas
Públicas Sociais, nos termos dos artigos 7°, 8° e 9° da Lei Municipal n°
1.689/2017, aos servidores detentores do cargo de Analista de Políticas
Públicas Sociais listados no Anexo Único deste normativo, que atenderam a
todos os requisitos previstos no Decreto n° 3.277/2023. Art. 2° Este Decreto
entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos
conforme período de referência constante no Anexo Único. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 08 de novembro de 2023. IVO FERREIRA GOMES -
PREFEITO DE SOBRAL - LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO -
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ATO Nº 515/2023 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
RESOLVE nomear GYSELLE UCHOA ROCHA BARROS, para o cargo de
provimento em comissão de GERENTE, Simbologia DNS-3, da Célula de
Educação Permanente, da COORDENADORIA DE PROGRAMAS E
PROJETOS, da estrutura administrativa da SECRETARIA DOS DIREITOS
HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir da data da publicação
deste Ato. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 09 de novembro de 2023. IVO FERREIRA GOMES -

PREFEITO DE SOBRAL - ANDREZZA AGUIAR COELHO -
SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

ATO Nº 517/2023 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
RESOLVE nomear MORGANA REGINA PONTE MONTE, para o cargo de
provimento em comissão de GERENTE, Simbologia DNS-3, da Célula de
Articulação Comunitária e Intersetorial de Políticas de Cidadania, da
COORDENADORIA DE CIDADANIA, da estrutura administrativa da
SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ, a partir da data da publicação
deste Ato. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 09 de novembro de 2023. IVO FERREIRA GOMES -
PREFEITO DE SOBRAL - EMANUELA VASCONCELOS LEITE COSTA
- SECRETÁRIA DA SEGURANÇA CIDADÃ.

ATO Nº 1055/2023 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido ANA
GERUSIA SOUZA RIBEIRO GURGEL, do cargo de provimento em
comissão de GERENTE, Simbologia DNS-3, da Célula de Educação
Permanente, da COORDENADORIA DE PROGRAMAS E PROJETOS, da
estrutura administrativa da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir do dia 08 de novembro de 2023. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 09 de novembro de 2023. LUIZ RAMOM TEIXEIRA
CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO -
ANDREZZA AGUIAR COELHO - SECRETARIA DOS DIREITOS
HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ATO Nº 1056/2023 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
SUELEM DIAS MONTEIRO OLIVEIRA, do cargo de provimento em
comissão de ASSISTENTE MUNICIPAL DE SAUDE 4, Simbologia AMS-
4, da Célula de Atenção à Saúde da Mulher, da COORDENADORIA DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA, da estrutura administrativa da
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, a partir do dia 07 de novembro de
2023. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 09 de novembro de 2023. LUIZ RAMOM TEIXEIRA
CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO -
LETICIA REICHEL DOS SANTOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P259248/2023. EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23021 - SME (SRP) (BB Nº 1024396).
AVISO DE LICITAÇÃO - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA:
23/11/2023 às 09:00h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para
futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios II, para atender os
alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes. sobral.ce.gov.br e à Rua
Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral -
CE. 08/11/2023. A PREGOEIRA - MIKAELE VASCONCELOS MENDES.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P251878/2023. EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23006 - AMA (SRP) (BB Nº 1025950).

       Sobral - Ceará, quinta-feira, 09 de novembro de 2023                                                                         Ano VII, Nº 1694

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N° 3295, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

RELAÇÃO DOS SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE ANALISTA DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS
CONTEMPLADOS COM A PROGRESSÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

SERVIDOR MATRÍCULA DE PARA
PERÍODO DE
REFERÊNCIA

FELIPE HENRIQUE PORFIRIO SILVA 28422
Clas. I
Ref. 01

Clas. I
Ref. 02

03.06.2022

FRANCISCO CARLOS JUSTINO DE ORLANDA 28418
Clas. I
Ref. 01

Clas. I
Ref. 02

03.06.2022

RAFAELA MARQUES FERREIRA 28420
Clas. I
Ref. 01

Clas. I
Ref. 02

03.06.2022

ROBERTH JULIANO BRAGA AGUIAR 28421
Clas. I
Ref. 01

Clas. I
Ref. 02

03.06.2022

SERVIDOR MATRÍCULA DE PARA
PERÍODO DE
REFERÊNCIA

CINTIA MARIA VASCONCELOS DE ASSIS 29937
Clas. I
Ref. 01

Clas. I
Ref. 02

07.01.2023

FRANCISCO JOCILANO MARQUES SILVA 30221
Clas. I
Ref. 01

Clas. I
Ref. 02

04.02.2023

GABRIELA LIMA DE ANDRADE 30220
Clas. I
Ref. 01

Clas. I
Ref. 02

04.02.2023

NAYARA GLANDINE PEREIRA DE SOUZA 30222
Clas. I
Ref. 01

Clas. I
Ref. 02

04.02.2023

RAFAELLA STORCH XAVIER LIRA CORREIA 30217
Clas. I
Ref. 01

Clas. I
Ref. 02

04.02.2023

TANNA ROMÃO SILVA 30224
Clas. I
Ref. 01

Clas. I
Ref. 02

04.02.2023

FELIPE HENRIQUE PORFIRIO SILVA 28422
Clas. I
Ref. 02

Clas. I
Ref. 03

03.06.2023

FRANCISCO CARLOS JUSTINO DE ORLANDA 28418
Clas. I
Ref. 02

Clas. I
Ref. 03

03.06.2023

RAFAELA MARQUES FERREIRA 28420
Clas. I
Ref. 02

Clas. I
Ref. 03

03.06.2023

ROBERTH JULIANO BRAGA AGUIAR 28421
Clas. I
Ref. 02

Clas. I
Ref. 03

03.06.2023

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

Prefeitura
Retângulo